
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

31. května 2024 

Nejoblíbenější jména dětí v Ústeckém kraji byla vloni 
Jakub a Eliška 

Stejně jako v celé České republice, tak i v Ústeckém kraji, se narodilo nejvíce holčiček se 

jménem Eliška a chlapců se jménem Jakub. Stejně tak tomu bylo ještě v dalších 10 krajích 

republiky. Jméno Matyáš vévodilo v hlavním městě Praze, v Královéhradeckém a Pardubickém 

kraji. U dívek se pak v hlavním městě a v Pardubickém kraji stala nejčastěji narozenou Anna, 

v Kraji Vysočina to byla Viktorie.  

 

V Ústeckém kraji byla již druhým rokem druhým nejoblíbenějším dívčím jménem Viktorie, 

třetí příčku obsadila v našem kraji nově Anna (předloni Sofie). Mezi chlapeckými jmény se 

v loňském roce na druhém místě umístil Matyáš a na třetím místě Jan. Počadí na druhém a 

třetím místě, jak u chlapců, tak u holčiček, bylo stejné jako v celé České republice. 

 

V rámci České republiky se pak objevovala i netradiční jména j např. u chlapců Xavier, 

Baltazar, Demian, Egon nebo Simeon. U dívek to byla např. jména Adiel, Aisha, Ruby, Manon 

Odeta nebo Velemína. 

 

 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 2 

 
 

 

Kontakt:  

Monika Raušerová 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

e-mail: monika.rauserova@czso.cz 

tel.: 472 706 121 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz
mailto:monika.rauserova@czso.cz

